
平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

複写サービス 長崎市万才町３ー５

1 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 3.44円／枚 @ 3.44円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （２者）

学事文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

2 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 1.48円／枚 @ 1.48円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３者）

学事文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

3 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.94円／枚 @ 0.94円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （２者）

学事文書課
 (総務部長室、学事
文書課（情報）、管
財課（施設）、情報
政策課（分室）、県
民安全課（分室）、
統計課（作業室）、
医療政策課（医療
センター））

（秘書課、秘書課
（秘書班）、学事文
書課（文書）、学事
文書課（法制）、新
行政推進室（職能
センター）、管財
課、総務事務セン
ター（物品）、土地
対策室、男女参画・
県民協働課、人権・
同和対策課、産業
人材課、漁業取締
室、農協検査指導
室、道路維持課、
出納局（審査・指
導））

（政策企画課分室
（世界遺産担当）、
国際課、物産流通
推進本部、職員厚
生課、税務課、新
幹線建設推進課、
統計課、自然環境
課、道路建設課、
用地課、福利厚生
課、学芸文化課、
出納局（会計）、消
費生活センター）

（入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

1



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

複写サービス 長崎市万才町３ー５

4 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.85円／枚 @ 0.85円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （２者）

学事文書課 複写サービス 福岡市博多区東比恵３－９－１５

5 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.76円／枚 @ 0.76円／枚 リコー九州株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　赤星　敏明 （３者）

複写サービス 長崎市万才町３ー５

6 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.78円／枚 @ 0.78円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３者）

学事文書課 複写サービス 長崎市田中町５８７－１

7 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.75円／枚 @ 0.75円／枚 (株)イシマル 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

（科学技術振興課、
財政課、地域政策
課、市町振興課、
市町振興課、文化
振興課、廃棄物対
策課、水産振興
課、農政課（分
室）、農村整備課、
農村整備課、監理
課、議会事務局）

学事文書課（人事
課、長寿社会課、
農業経営課、農産
園芸課、畜産課、
林務課、教職員
課、生涯学習課）

（政策企画課、障害
福祉課、漁政課、
義務教育課、高校
教育課）

学事文書課（広報
広聴課、学事文書
課、学事文書課、
交通政策課、監査
指導課、原爆被爆
者援護課、商工振
興課、資源管理
課、漁港漁場整備
課、港湾課、河川
課、都市計画課、
建築課、住宅課、
監査事務局）

2



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

学事文書課 複写サービス 長崎市田中町５８７－１

8 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.70円／枚 @ 0.70円／枚 (株)イシマル 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

学事文書課 複写サービス 長崎市田中町５８７－１

9 総務部 H20.7.18 H20.8.1 （単価契約） @ 0.70円／枚 @ 0.70円／枚 (株)イシマル 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

長崎市万屋町５ー１３

10 総務部 財政課 H20.5.14 H20.5.20 （株）藤木博英社 需用費 指名競争入札

（単価契約） 職務代行者 （５者）

専務取締役　藤木　實

11 総務部 政策評価室 H20.6.12 H20.6.18 440,000 462,000 委託料 一般競争入札

（５者）

長崎市御船蔵町2-3

12 総務部 管財課 H20.3.28 H20.4.1 1,542,000 1,619,100 （財）九州電気保安協会　長崎支部 委託料 一般競争入札

支部長　幸山　龍彦 （１者）

（こども未来課、環
境政策課、教育環
境整備課）

（県民安全課、産業
政策課、農政課）

県庁舎自家用電気
工作物保安管理業務
委託

平成２０年度「長崎県
政策評価ホームペー
ジ」制作業務委託

長崎市片淵３－１０－１１－９０５
(株)リンク
代表取締役　島﨑和紀

議案書（予算）
＠１５円／枚
議案書（条例）
＠１６円／枚
予算に関する
説明書
＠１６円／枚
知事説明書
＠２０円／枚
議案書表紙
＠２３円／枚
（税別）

長崎県議会議案書等
印刷

議案書（予算）
＠１５円／枚
議案書（条例）
＠１６円／枚
予算に関する
説明書
＠１６円／枚
知事説明書
＠２０円／枚
議案書表紙
＠２３円／枚
（税別）

3



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

長崎市恵美須町4-5

13 総務部 管財課 H20.3.28 H20.4.1 8,268,000 8,681,400 富士ビル管理㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　上戸　謙二 （１者）

長崎市万才町3-4

14 総務部 管財課 H20.3.28 H20.4.1 1,172,100 1,230,705 日東カストディアル・サービス 委託料 一般競争入札

長崎営業所　所長　高平　康徳 （２者）

長崎市梁川町5-9

15 総務部 管財課 H20.3.28 H20.4.1 2,150,000 2,257,500 ㈱菱熱　長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　湯浅　康博 （１者）

長崎市石神町６番３２号

16 総務部 管財課 H20.4.1 H20.4.7 16,470,000 17,293,000 ㈱エルメンテナンス 委託料 一般競争入札

代表取締役　森保勝也 （１１者）

長崎市万才町３番４号大和生命ビル内

17 総務部 管財課 H20.3.26 H20.4.1 5,760,000 6,048,000 日東カストディアル・サービス㈱ 委託料 一般競争入札

長崎営業所長　高平康徳 （５者）

長崎市末石町３５５番地２

18 総務部 管財課 H20.4.1 H20.4.3 2.2 中ノ瀬商店 委託料 一般競争入札

単価契約 中ノ瀬浩己 （５者）

県庁舎（本館、第１別
館、第２別館、第３別
館、新別館）清掃作業
業務委託

県庁舎電気設備保守
管理派遣業務委託

県庁舎（本館、第１～
３別館、新別館）一般
事業系廃棄物収集運
搬業務委託

県庁舎空調自動制御
装置定期保守業務
委託

県庁新別館管理業務
委託

県庁舎空調熱源機器
定期保守業務
委託

4



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

長崎市梁川町５番９号

19 総務部 管財課 H20.5.27 H20.6.2 6,350,000 6,667,500 ㈱菱熱　長崎支店 需用費 指名競争入札

支店長　湯浅　康博 （２者）

長崎市西山２丁目２番３号

20 総務部 管財課 H20.8.19 H20.8.21 950,000 997,500 （株）オリオン電防 委託料 一般競争入札

（５者）

長崎市大橋町２５番６号

21 総務部 管財課 H21.1.16 H21.1.19 2,450,000 2,572,500 （株）溝上建築設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　溝上　聰 （７者）

長崎市恵美須町４－５

22 総務部 情報政策課 H20.5.1 H20.5.7 1,905,000 2,000,250 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （４者）

長崎市恵美須町４－５

23 総務部 情報政策課 H20.5.30 H20.6.3 5,288,000 5,552,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （５者）

長崎市栄町５－１１

24 総務部 情報政策課 H20.7.11 H20.7.16 840,000 882,000 株式会社ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役 久保 東 （４者）

職員総合（給与）シス
テム　例月給与計算・
年末調整サブシステ
ム開発業務委託

予算編成システム（予
算確定・要求準備・共
通管理）サブシステム
開発業務委託

県庁空調熱源機器高
圧再生器炉筒取替修
理

県庁舎（本館・第１～３
別館・新別館）消防設備
保守点検業務委託

県公舎等建築設備点
検業務委託

講座申込等簡易電子
申請システム開発業
務委託

5



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

長崎市栄町５－１１

25 総務部 情報政策課 H20.7.23 H20.7.29 6,277,000 6,590,850 株式会社ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役 久保 東 （３者）

長崎市恵美須町４番５号

26 総務部 情報政策課 H20.8.12 H20.8.18 21,330,000 22,396,500 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （１者）

長崎市出来大工町３６号

27 総務部 情報政策課 H20.9.2 H20.9.4 3,500,000 3,675,000 扇精光株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　池田　正志 （５者）

長崎市恵美須町４－５

28 総務部 情報政策課 H20.9.2 H20.9.8 1,440,000 1,512,000 NBC情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （７者）

長崎市扇町３３番４０号

29 総務部 情報政策課 H20.9.19 H20.9.25 3,097,600 3,252,480 有限会社ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　　　峰松　浩樹 （６者）

長崎市西山３丁目３番２９号

30 総務部 情報政策課 H20.12.19 H20.12.24 1,240,000 1,302,000 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （１０者）

長崎市橋口町１６番２０号

31 総務部 情報政策課 H20.12.19 H20.12.25 1,080,000 1,134,000 株式会社 コアワークス 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口　和孝 （８者）

物品管理システム(画
面系)開発業務委託

農業近代化資金シス
テム(帳票)開発業務
委託

福利厚生システム（控
除金サブシステム）開発
業務委託

農業近代化資金システ
ム（画面系）開発業務委
託

予算編成システム（決
算見込サブシステム・リ
モートバッチ処理）開発
業務委託

基幹システム用サー
バ等及びソフトウェア
の賃貸借及び保守契
約

予算編成システム（予
算要求登録・査定・共通
管理）サブシステム開発
業務委託

6



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

長崎市栄町５番１１号

32 総務部 情報政策課 H20.12.19 H20.12.25 1,600,000 1,680,000 株式会社　ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 （８者）

長崎市西山３丁目３番２９号

33 総務部 情報政策課 H20.12.19 H20.12.24 2,230,000 2,341,500 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （６者）

長崎市栄町５－１１

34 総務部 情報政策課 H21.2.13 H21.2.19 16,200,000 17,010,000 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 (1者）
漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.5円

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.5円

福岡市博多区石城町１－１

35 総務部 情報政策課 H21.2.13 H21.2.19
漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠15.3円

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠15.3円

NDSﾃﾞｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 委託料 一般競争入札

(税別） (税別） 代表取締役　幸野　勝美 (2者）

税務課 長崎市田中町５８２－４

36 総務部 （長崎県税事務所） H20.4.1 H20.4.1 ガソリン単価契約 １44円／㍑ １44円／㍑ （株）フジオカ 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　藤岡秀則 （３者）

税務課 長崎市鳴見町８７

37 総務部 （長崎県税事務所） H20.4.2 H20.4.2 庁舎清掃業務委託 984,000 1,033,200 池島清掃（有）長崎事業所 委託料 指名競争入札

（税抜） （税込） 所長　太田　誠一郎 （７者）

税務課 ＠１７５円／５０枚 ＠１７５円／５０枚 長崎市万才町3-5

38 総務部 （長崎県税事務所） H20.4.21 H20.5.1 複写サービス契約 ＠３．５円／枚 ＠３．５円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（１Ｆ　自動車税課） （単価契約） （税抜） （税抜） 営業本部長　大杉　幸男 （４者）

児童福祉業務支援シ
ステム（ケース管理）
開発業務委託

職員総合（給与）シス
テム　昇給昇格等サ
ブシステム開発業務
委託

電子計算機操作請負
業務委託

データ入力業務委託
（単価契約）

7



平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（入札業者数）

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

H21.3月末現在

税務課 ＠７０円／５０枚 ＠７０円／５０枚 長崎市田中町587-1

39 総務部 （長崎県税事務所） H20.4.21 H20.5.1 複写サービス契約 ＠１．４円／枚 ＠１．４円／枚 株式会社　イシマル 需用費 指名競争入札

(２Ｆ　コピー室) （単価契約） （税抜） （税抜） 代表取締役　石丸　利行 （４者）

税務課
＠１3,８００円／

３０００枚
＠１3,８００円／

３０００枚長崎市小曽根町2-15

40 総務部 （長崎県税事務所） H20.4.21 H20.5.1 複写サービス契約 ＠４．６円／枚 ＠４．６円／枚 株式会社　事務機のミカドヤ 需用費 指名競争入札

(３Ｆ　課税第二課) （単価契約） （税抜） （税抜） 代表取締役　山下　正加寿 （４者）

税務課
＠１９,５００円／

５０００枚
＠１９,５００円／

５０００枚
佐世保市吉岡町1792-11

41 総務部 （佐世保県税事務所） H20.6.26 H20.7.1 複写サービス契約 ＠２．０円／枚 ＠２．０円／枚 タチカワ株式会社　佐世保支店　 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税抜） （税抜） 支店長　山口庄司 （３者）

月額基本料金 月額基本料金

　（５００枚まで） 　（５００枚まで）

１７，８７０円 １７，８７０円

超過料金 超過料金

42 （５０１枚～１，０００枚） （５０１枚～１，０００枚）

＠５．３６円 ＠５．３６円

（１，００１枚以上） （１，００１枚以上）

＠５．０６円 ＠５．０６円

（税抜） （税抜）

税務課 長崎市万才町3-5

43 総務部 （諫早県税事務所） H20.3.27 H20.4.1 複写サービス契約 ＠１．５８円／枚 ＠１．５８円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 営業本部長　大杉　幸男 （３者）

需用費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　本田嘉彦 （４者）

税務課 佐世保市白岳町774-5

総務部 （佐世保県税事務所） H20.11.25 H20.12.1 複写サービス契約 株式会社　佐世保九州教具　

8


